
 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

 

        

  1/19 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

DETERMINAZIONE N. 6466 REP. N. 851 DEL 20.07.2012 

Oggetto:  Programmazione Unitaria 2007/2013 – P.O. FESR 2007/2013  – Interventi a sostegno della 

competitività e dell’innovazione, ai sensi della D. G.R. n. 39/3 del 10.11.2010 – Bando 

Pacchetti Integrati di Agevolazione “Industria, Arti gianato e Servizi” (annualità 2010): 

approvazione degli esiti dell’attività istruttoria e della graduatoria finale relativa alla Fase 2. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. n. 33 del 01.08.1975; 

VISTA  la L.R. n. 1 del 07.01.1977; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998, concernente la “Disciplina del Personale regionale e 

dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTA la L.R. n. 11 del 02.08.2006, riguardante “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. n. 6 del 15.03.2012, recante “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e 

pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2012)”, e la L.R. n. 7 del 15.03.2012, 

concernente il “Bilancio di previsione per l’anno 2012 e Bilancio pluriennale per gli anni 

2012/2014”; 

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1083/2006, recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n. 

800/2008 (Regolamento Generale di Esenzione per Categoria, pubblicato sulla G.U.C.E. 

serie L n. 214 del 9 agosto 2008), n. 1998/2006 (aiuti d’importanza minore “de minimis”, 

pubblicato nella G.U.C.E. serie L n. 379 del 28 dicembre 2006); 

VISTA Legge n. 488 del 19 dicembre 1992 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 22 

ottobre 1992, n. 415, recante modifiche alla legge 1° marzo 1986, n. 64, in tema di 

disciplina organica dell'intervento straordinario nel Mezzogiorno e norme per 

l'agevolazione delle attività produttive” e successive modifiche e integrazioni, ivi 

comprese le circolari esplicative; 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  2/19 

VISTA Disciplina comunitaria in materia di aiuti di stato a favore di ricerca, sviluppo e 

innovazione, pubblicato nella G.U.C.E. serie C  n. 323/01 del 30 dicembre 2006; 

VISTI  gli Orientamenti in materia di Aiuti di Stato a Finalità Regionale 2007/2013 (2006/C 

54/08) della Commissione Europea, pubblicati nella G.U.C.E. serie C n. 54/13 del 

04.03.2006; 

VISTA la Carta degli Aiuti a Finalità Regionale 2007/2013, conforme alla Decisione della 

Commissione Europea di approvazione dell’Aiuto di Stato n. 324/2007- Italia; 

VISTA la Decisione della Commissione del 13 Luglio 2007 n. C(2007) 3329 che, a norma 

dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della strategia nazionale e dei 

temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 2007/2013; 

VISTO il Documento Unitario di Programmazione di cui alla Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 59/19 del 3.10.2008; 

VISTO il Programma Regionale di Sviluppo 2010-2014 approvato dal Consiglio Regionale della 

Sardegna il 10 novembre 2009; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”, approvato con Decisione comunitaria C(2007) 

5728 del 20 Novembre 2007 e di cui la Giunta Regionale ha preso atto con la 

Deliberazione n. 45/26 del 7.11.2007; 

PRESO ATTO che l’Autorità di Gestione del P.O. FESR Sardegna 2007/2013, in conformità alle 

disposizioni del medesimo P.O., è in capo alla Direzione del Centro Regionale di 

Programmazione – Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del 

Territorio – nella persona del Direttore; 

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 27/19 del 13.05.2008, n. 36/28 del 01.07.2008, 

n. 21/17 del 5.05.2009 e n. 25/14 del 29.04.2008, con le quali si approvano le Direttive di 

attuazione del PIA - Pacchetti Integrati di Agevolazioni “Industria, Artigianato e Servizi”;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 32/53 del 15.09.2010, con la quale si 

approvano le modifiche procedurali di semplificazione del procedimento amministrativo e 

di accelerazione della spesa, nonché i criteri di priorità per le agevolazioni a favore delle 

imprese da recepire nelle direttive di attuazione del Bando PIA “Industria, Artigianato e 

Servizi” che costituiscono “Interventi a sostegno della competitività e dell’innovazione”, 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  3/19 

nell’ambito della Programmazione Unitaria 2007/2013 e, in particolare, del P.O. FESR 

2007/2013; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 39/3 del 10.11.2010, con la quale si è preso 

atto delle modifiche apportate alle Direttive di Attuazione; 

VISTA la Determinazione n. 7699/1166 del 12.11.2010, con la quale si è approvato il Bando in 

oggetto; 

VISTA la Determinazione n. 7813/1180 del 18.11.2010, con la quale sono state approvate 

alcune variazione dei termini del Bando; 

VISTA la Determinazione n. 7959/1190 del 26.11.2010, con la quale sono state approvate 

alcune modifiche e chiarimenti del Bando; 

VISTA la Determinazione n. 8730/1278 del  31.12.2010, con la quale sono stati approvati gli esiti 

istruttori e la graduatoria finale relativi alla Fase 1; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 25, comma 5 del Bando, la sopraccitata graduatoria finale 

prevedeva l’articolazione delle iniziative in: 

- “Imprese prioritarie”, ovvero imprese ed organismi di ricerca che hanno riportato il 

punteggio maggiore, fino a concorrenza delle risorse disponibili pari a 60 milioni di 

euro; 

- “Imprese non prioritarie”, ovvero imprese ed organismi di ricerca valutati come 

ammissibili, che potevano pertanto partecipare alla Fase 2; 

CONSIDERATO inoltre che, ai sensi dell’art. 25, comma 8 del Bando, era previsto che, ai fini della 

conferma delle agevolazioni concesse con la suddetta Determinazione n. 8730/1278 del 

31.12.2010, le n. 64 “imprese prioritarie” e le n. 319 “imprese non prioritarie” 

dovessero presentare la “Scheda tecnica” ed il “Piano descrittivo”, congiuntamente alla 

domanda di accesso alla Fase 2, per la successiva valutazione da parte del Soggetto 

Attuatore, secondo quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del Bando e che la conferma del 

provvedimento di concessione per le “imprese prioritarie” era altresì subordinata al 

mantenimento di un punteggio superiore a quello conseguito dal primo dei soggetti 

inseriti nella graduatoria delle “imprese non prioritarie”, pari a 63,70000000 e che, in 

caso contrario, il soggetto sarebbe stato considerato a tutti gli effetti come una “impresa 

non prioritaria”;  



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  4/19 

VISTA la Determinazione n. 434/9 del 25.01.2011, con la quale è stato approvato l’Avviso 

relativo all’avvio della Fase 2 e la connessa modulistica di accesso e s.m.i.; 

PRESO ATTO della conclusione dell’attività istruttoria svolta dal Soggetto Attuatore relativamente alle 

“imprese prioritarie” e “imprese non prioritarie”, per l’accesso alla Fase 2, ai sensi 

dell’art. 30 del Bando e dei relativi esiti istruttori presenti sul sistema informatico; 

VERIFICATO che dalla sopraccitata attività istruttoria è emerso che sono state presentate alla Fase 2 

n. 56 domande da parte di “imprese prioritarie” e n. 124 domande da parte di “imprese 

non prioritarie”; 

VERIFICATO che dalla sopraccitata attività istruttoria è emerso che delle n. 56 “imprese prioritarie”, di 

cui alla Fase 1, sono state confermate le agevolazioni in capo a n. 31 iniziative valutate 

positivamente, mentre per n. 22 iniziative non sono state confermate le agevolazioni, di 

cui n. 13 sono risultate negative, e n. 3 iniziative hanno avuto un punteggio inferiore a 

63,70 e, pertanto, sono state considerate “imprese non prioritarie”, come previsto 

dall’art. 4 della Determinazione n. 8730/1278 del 31.12.2010. Complessivamente sono 

risultate oggetto di revoca n. 30 iniziative; 

VERIFICATO inoltre, che dalla sopraccitata attività istruttoria è emerso che delle n. 124 “imprese non 

prioritarie” n. 53 sono risultate "POSITIVE”, ai sensi dell'art. dell'art. 25, c. 5 del Bando 

(alI. A), n. 21 sono risultate "NEGATIVE”, ai sensi degli artt. 3 e/o 5 e/o 6 e/o 25 del 

Bando (alI. B), n. 5 sono risultate "INAMMISSIBILI”, ai sensi degli artt. 5 e/o 6 e/o 25 del 

Bando (alI. C), n. 30 sono risultate "DECADUTE", ai sensi degli artt. 25, 27 e 29 del 

Bando (alI. D), n. 13 sono state “RIGETTATE”, ai sensi degli artt. 5 e/o 25 del Bando (alI. 

E) e n. 2 sono "RINUNCIATE" (alI. F); 

VERIFICATE le condizioni di ammissibilità sulla base di quanto dichiarato, con particolare riferimento 

alla sussistenza delle condizioni per l’attribuzione del punteggio previste dall’art. 29 del 

Bando; 

CONSIDERATO che a seguito della revoca dei benefici alle sopraccitate n. 30 “imprese prioritarie” si 

sono rese disponibili risorse pari a € 29.247.428,30 (ventinovemilioniduecentoquaranta-

settemilaquattrocentoventotto/30 euro) per il finanziamento della graduatoria di Fase 2 e 

che si rendono necessarie complessivamente risorse per € 34.928.532,33 (trentaquattro-

milioninovecentoventottomilacinquecentotrentadue/33 euro), pertanto, si ha una 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  5/19 

differenza di risorse pari a € 5.681.104,03 (cinquemilioniseicentottantuno-

milacentoquattro/03 euro) che può essere attinta alle disponibilità del P.O. FESR 2007-

2013; 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione degli esiti istruttori risultanti dal sistema informatico 

e della graduatoria delle domande di accesso alla Fase 2, allegata alla presente 

Determinazione; 

CONSIDERATO che il Centro Regionale di Programmazione è stato individuato quale “Unico Centro di 

Responsabilità Amministrativa (UCRA)”, ai sensi della L.R. n. 2/2007, art. 25, comma 5-

quarter; 

VISTO l’art. 47 della L. R. n. 11 del 02.08.2006, Norme in materia di programmazione, di bilancio 

e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante disposizioni in materia 

di firma del Direttore del Centro Regionale di Programmazione – Autorità di Gestione del 

POR Sardegna; 

VISTO il D.P.G.R. n. 20 del 29.02.2012, con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è confermato 

Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

DETERMINA 

ART. 1 Per le causali di cui alle premesse sono approvati gli esiti istruttori, presenti sul sistema 

informatico, relativamente alle n. 56 “imprese prioritarie” e alle n. 124 “imprese non 

prioritarie”, per le quali è stata presentata domanda di accesso alla Fase 2 del Bando 

“Pacchetti Integrati di Agevolazione – PIA Industria, Artigianato e Servizi (annualità 

2010)” – Programmazione Unitaria 2007/2013 – P.O. FESR 2007/2013 – Interventi a 

sostegno della competitività e dell’innovazione. 

ART. 2 Ai sensi dell’art. 25 e seguenti del Bando, sono state confermate le condizioni di 

ammissibilità alle agevolazioni in capo a n. 31 iniziative valutate positivamente (all. 1) 

mentre per n. 30 iniziative le suddette agevolazioni non sono state confermate (all. 2). 

Inoltre, n. 3 iniziative (all. 3), che hanno avuto un punteggio inferiore a 63,70, sono state 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  6/19 

considerate “imprese non prioritarie” come previsto dall’art. 4 della Determinazione n. 

8730/1278 del 31.12.2010. 

ART. 3 È approvata la graduatoria delle complessive n. 127 “imprese non prioritarie” suddivise 

in:  

- n. 56 "POSITIVE”, ai sensi dell'art. dell'art. 25, c. 5 del Bando (alI. A); 

- n. 21 "NEGATIVE”, ai sensi degli artt. 3 e/o 5 e/o 6 e/o 25 del Bando (alI. B); 

- n. 5 "INAMMISSIBILI”, ai sensi degli artt. 5 e/o 6 e/o 25 del Bando (alI. C); 

- n. 30 "DECADUTE", ai sensi degli artt. 25, 27 e 29 del Bando (alI. D); 

- n. 13 “RIGETTATE”, ai sensi degli artt. 5 e/o 25 del Bando (alI. E); 

- n. 2 "RINUNCIATE", (alI. F); 

ART. 4 Le iniziative POSITIVE di cui allegato A sono ammesse a beneficiare degli aiuti secondo 

il regime indicato a margine della relativa tabella, alle condizioni previste dal Bando per 

l’erogazione delle agevolazioni e, comunque, nel limite massimo di importo concesso e 

autorizzato dal presente provvedimento nel rispetto della sussistenza delle condizioni di 

esenzione, dell’intensità e dei costi ammissibili, della trasparenza, delle soglie di notifica, 

del cumulo e dell’effetto di incentivazione previsti dagli articoli del Capo I del 

Regolamento (CE) n. 800/2008. 

ART. 5 Le risorse necessarie al finanziamento delle n. 56 iniziative di cui all’allegato A della 

presente Determinazione, pari a complessivi € 34.928.532,33 (trentaquattromilioni-

novecentoventottomilacinquecentotrentadue/33 euro), provengono per € 29.247.428,30 

(ventinovemilioniduecentoquarantasettemilaquattrocentoventotto/30 euro) da revoche e 

per € 5.681.104,03 (cinquemilioniseicentottantunomilacentoquattro/03 euro) da 

disponibilità del P.O. FESR 2007-2013. Con successivi provvedimenti saranno adottati gli 

atti amministrativi conseguenti. 

ART. 6 Il Soggetto Attuatore è’ autorizzato a comunicare, a mezzo fax, posta elettronica 

certificata, raccomandata A.R. ai singoli Soggetti Beneficiari, l’esito dell’attività istruttoria 

e la posizione assunta nella graduatoria finale della Fase 2 e il presupposto giuridico 

(regime di aiuto) per la concessione dell’aiuto. 

ART. 7 La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.A.S. e sul sito istituzionale della 

Regione Autonoma della Sardegna. 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  7/19 

ART. 8 La presente Determinazione sarà trasmessa all’Assessore della Programmazione, 

Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 31/1998. 

Il Direttore 
Gianluca Cadeddu 

(FIRMATO) 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  8/19 

Allegato 1 

Graduatoria "IMPRESE PRIORITARIE POSITIVE" 

N. Pratica Impresa collegata Denominazione 

29   NUMERA SISTEMI ED INFORMATICA 

52   SUGHERIFICIO GANAU 

74   PAPERLIT 

87 528 INPECO TIH 

99   LISAR LAVANDERIE INDUSTRIALI SARDE 

178   Costruzioni Revisioni Meccaniche 

251   VESUVIUS ITALIA 

252   ECOS ELETTRONICA 

263 575 Agrisestu 

279   NUREX 

348   TELECO 

375 435 AKHELA 

394   I.G.S. INDUSTRIA GRANITI SARDI 

399   GENERALE CONSERVE 

406   LA CASA DEL GRANO 

427   TECNOGRAFICA TURRITANA DI ROBERTO CARAVAGNA 

435 375 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica ed Elettronica - Università di 
Cagliari (375) 

475   CANTIERE SAVONA 

528 87 CRS4 SRL UNINOMINALE (87) 

534   F.LLI RAU DI RAU GIOVANNI MARIO & C. 

537   
Dipartimento di Matematica e Informatica dell'Università di Cagliari 
(565) 

565   Datamine 

575 263 
Dipartimento Scienze Botaniche Ecologiche e Geologiche 
dell'Università di Sassari (263) 

603 178 Dipartimento di Ingegneria Meccanica dell'Università di Cagliari (178) 

612   M.G.C. SERVIZI PER LA NAUTICA 

616   TEASIS 

212 610 Batteta 

281   Italteleco 

345   CAPRONI YACHT 

422   F.M. FABBRICAZIONI METALLICHE 

605   ROBERTO SASSU 

 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  9/19 

Allegato 2 

Graduatoria "IMPRESE PRIORITARIE REVOCATE" 

N. Pratica Impresa 
collegata Denominazione Risorse liberate 

45   Web call service di Antonio Meloni & C. 
277.723,15 

61   MANTEGA 
339.750,00 

72   EMMECIEMME MANUFATTI IN CEMENTO 
135.984,00 

571 108 
Dipartimento di Fisica dell'Università di Cagliari 
(108) 285.600,00 

70   SOUNDAY 
276.300,00 

108 571 Artware di Andrea Fois & C. 
416.160,00 

119   
COSTRUZIONI MONTAGGI INDUSTRIALI 
SOCIETA COOPERATIVA 179.600,00 

121   INF.TEL. 
2.463.148,40 

284   COAR 
340.000,00 

289   ASPHALT GROUP 
736.000,00 

340   Quimar Sugheri 
233.574,40 

369   BIOTECNOLOGIE DA MICROALGHE 
978.000,00 

419   1-0 soluzioni informatiche di Davide Uras 
118.000,00 

485   COMEMA. S.R.L. 
459.325,00 

504   SARDA ALIMENTI 
716.400,00 

506   O.P.S. SRL 
240.068,00 

513   TECNO-FILM 
7.199.972,40 

532   SEBON 
4.343.620,00 

535   Ceccato 
1.599.448,04 

552   Bioduct 
254.550,00 

566   BREBEY 
194.700,00 

581   Eurografica 
216.077,51 

593   RE.M.IN. 
194.653,40 

610 212 
Dipartimento Ingegneria strutturale, 
infrastrutturale e geomatica dell'Università di 
Cagliari 283.800,00 

631   COS.M.IN. 
1.506.500,00 

643   DESIGN IMMOBILIARE SRL 
3.454.192,00 

644   GOMMA VERDE 
600.000,00 

666   Progesi 
326.000,00 

672   AUDERE SERVIZI INTEGRATI 
452.000,00 

687   HQ Media S.r.l. 
426.282,00 

Totale risorse  29.247.428,30 

 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  10/19 

Allegato 3 

Graduatoria "IMPRESE DIVENUTE NON PRIORITARIE " 

 

N. Pratica Denominazione 

55 SANNA EDILIZIA 

68 IVI PETROLIFERA 

208 ECOTEC GESTIONE IMPIANTI 

 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  11/19 

 

Allegato A 

Graduatoria "IMPRESE NON PRIORITARIE POSITIVE" 

 

N. 
ordine 

N. 
Pratica 

Denominazione Forma giuridica 

Contributo Piano 
Investimenti 

Produttivi 
1 

Contributo 
Piano Servizi 

Reali 
2 

Contributo 
Piano 

Formazione 
3 

Contributo Piano 
Innovazione 

4 

Punteggio 
totale Piani 

1 386 Experteam 
Società  a 

responsabilità  
limitata 

- - - 378.300,00 91,00000000 

2 421 
G. E. GESTIONI 

ELETTRONICHE SOCIETA' 
PER AZIONI 

Società per azioni - - 73.808,00 534.000,00 88,96809552 

3 172 CRS4 SRL UNINOMINALE 
Organismo di 

ricerca - - - 414.384,65 88,00000000 

4 300 Flosslab 
Società a 

responsabilità  
limitata 

- 13.000,00 - 416.400,00 85,39152542 

5 31 Retis Società per azioni 8.000,00 17.000,00 10.136,00 529.661,14 83,56195948 

6 161 
INTECS Informatica e 

Tecnologia del Software Società per azioni - - - 734.999,83 83,00000000 

7 287 SO.SE.BI. 
Società a 

responsabilità  
limitata 

- 5.500,00 - 291.586,98 80,43625132 

8 495 
Dipartimento di Ingegneria 

Elettrica ed Elettronica 
(DIEE) 

Organismo di 
ricerca 

- - - 435.150,00 79,00000000 

9 491 
Dipartimento di Ingegneria 

Elettrica ed Elettronica 
(DIEE) 

Organismo di 
ricerca - - - 386.650,00 77,00000000 

10 38 FLUORSID Società per azioni 2.660.887,50 - - 460.000,00 76,33114616 

11 209 F2 
Società a 

responsabilità  
limitata 

- - - 690.000,00 73,00000000 

12 462 F.lli Pinna Industria Casearia Società per azioni 683.818,05 - - - 71,55618022 

 
 
 
 
 
1)  Regolamento n. 800/2008, artt. 13 o 15, Aiuti di Stato n. X500/2009 
2)  Regolamento n. 800/2008, artt. 26, 27, Aiuti di Stato n. X500/2009 
3)  Regolamento n. 800/2008, artt. 38, 39, Aiuti di Stato n. X500/2009 
4)  Regolamento n. 800/2008, artt. 30, 31, Aiuti di Stato n. X500/2009 
 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  12/19 

 

N. 
ordine 

N. 
Pratica 

Denominazione Forma giuridica 

Contributo Piano 
Investimenti 

Produttivi 
1 

Contributo 
Piano Servizi 

Reali 
2 

Contributo Piano 
Formazione 

3 

Contributo Piano 
Innovazione 

4 

Punteggio 
totale Piani 

13 202 SPACE Società per azioni - - - 1.380.000,00 71,00000000 

14 555 C.I.A.M. SERVIZI Società per azioni 921.977,00 - - 3.104.330,00 68,58388271 

15 208 
ECOTEC GESTIONE 

IMPIANTI 
Società a 

responsabilità  limitata 628.827,50 - - - 68,05956962 

16 325 PORCOVINO Società a 
responsabilità  limitata 

- 18.500,00 - 625.732,80 68,02642295 

17 138 EDILMODERNA 
Società a 

responsabilità  limitata 
118.300,00 54.500,00 - - 67,46599553 

18 55 SANNA EDILIZIA 
Società a 

responsabilità  limitata 
unipersonale 

1.776.901,45 - - - 67,24807199 

19 291 IMBALLAGGI SEUNIS Società a 
responsabilità  limitata 

104.300,00 - - - 66,03546980 

20 530 VIRGINIO 
Società a 

responsabilità  limitata 
1.226.169,00 - - - 65,55012075 

21 592 EDISPLAY 
Società a 

responsabilità  limitata - - - 329.233,34 65,00000000 

22 319 RINAC Società a 
responsabilità  limitata 

182.700,00 - - - 61,80286311 

23 196 Volunia Italia 
Società a 

responsabilità  limitata 
unipersonale 

525.000,00 - - - 61,60000000 

24 253 GRANIMARK 
Società a 

responsabilità  limitata 441.602,75 - - - 58,94951332 

25 449 Armania Società a 
responsabilità  limitata 

394.650,36 - - - 57,24163346 

26 599 
CONSORZIO I. NEXTRA 

- TECNOLOGIE NET 
Consorzio - - - 334.946,52 57,00000000 

 
1)  Regolamento n. 800/2008, artt. 13 o 15, Aiuti di Stato n. X500/2009 
2)  Regolamento n. 800/2008, artt. 26, 27, Aiuti di Stato n. X500/2009 
3)  Regolamento n. 800/2008, artt. 38, 39, Aiuti di Stato n. X500/2009 
4)  Regolamento n. 800/2008, artt. 30, 31, Aiuti di Stato n. X500/2009 
 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  13/19 

 

N. 
ordine 

N. 
Pratica 

Denominazione Forma giuridica 

Contributo Piano 
Investimenti 

Produttivi 
1 

Contributo 
Piano Servizi 

Reali 
2 

Contributo 
Piano 

Formazione 
3 

Contributo 
Piano 

Innovazione 
4 

Punteggio 
totale Piani 

27 459 SPOTVISOR 
Società a 

responsabilità 
limitata 

- 20.500,00 - 254.100,00 53,23514852 

28 185 ARGIOLAS Società per azioni 747.372,58 20.200,00 - - 52,50768554 

29 97 MONEY360.IT SPA Società per azioni 237.280,00 43.000,00 - - 52,02802414 

30 517 Televideocom 
Società a 

responsabilità  
limitata 

214.000,00 - - - 51,59897196 

31 388 Unicolor 
Società a 

responsabilità 
limitata 

297.416,28 - - - 50,49849793 

32 329 ARBATAX CANTIERI NAUTICI 
Società a 

responsabilità 
limitata 

875.000,00 - - 496.750,00 50,31303885 

33 507 Dipartimento di Ingegneria Elettrica 
ed Elettronica (DIEE) 

Organismo di 
ricerca 

- - - 385.650,00 50,00000000 

34 239 EKO CARBONIA 
Società a 

responsabilità 
limitata 

731.745,82 - - - 48,42128478 

35 541 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica 

ed Elettronica - Università  di 
Cagliari 

Organismo di 
ricerca - - - 327.996,00 48,00000000 

36 278 NICE 
Società a 

responsabilità 
limitata 

- 2.500,00 - 495.826,50 47,96470422 

37 175 XOROVO 
Società a 

responsabilità 
limitata 

4.933,33 11.000,00 - 282.616,64 47,63602627 

38 205 CRS4 
Organismo di 

ricerca - - - 768.051,28 47,00000000 

39 639 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA 
E INFORMATICA - UNIVERSITA' 

DEGLI STUDI DI CAGLIARI 

Organismo di 
ricerca 

- - - 352.170,00 46,00000000 

40 598 C.M.F. Società per azioni 114.700,00 - - - 45,15204882 

 
1)  Regolamento n. 800/2008, artt. 13 o 15, Aiuti di Stato n. X500/2009 
2)  Regolamento n. 800/2008, artt. 26, 27, Aiuti di Stato n. X500/2009 
3)  Regolamento n. 800/2008, artt. 38, 39, Aiuti di Stato n. X500/2009 
4)  Regolamento n. 800/2008, artt. 30, 31, Aiuti di Stato n. X500/2009 
 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  14/19 

 

N. 
ordine  

N. 
Pratica  Denominazione Forma giuridica 

Contributo 
Piano 

Investimenti 
Produttivi 

1 

Contributo 
Piano 
Servizi 
Reali 

2 

Contributo 
Piano 

Formazione  
3 

Contributo 
Piano 

Innovazione 
4 

Punteggio 
totale Piani 

41 371 Sardo Italiana Marmi Graniti 
Società a 

responsabilità limitata 
620.465,00 - - - 43,84732055 

42 68 IVI PETROLIFERA Società per azioni 1.350.000,00 - - - 43,79111111 

43 556 Cabiddu Renata Ditta individuale 91.672,00 - - - 43,33930055 

44 451 PERDAS DI ROBERTO PISANO & C. 
Società in accomandita 

semplice 
516.530,00 22.500,00 - - 43,32972398 

45 286 Ecoriciclo Società in nome 
collettivo 

- - - 248.940,00 42,86463037 

46 586 LO SNACK NATURALE DI DEIANA E PERRE SRL 
Società a 

responsabilità limitata 
1.393.813,87 56.000,00 - - 42,80001756 

47 42 Falegnameria Artigiana Cabras & Pisu di Pisu Andrea 
Società in accomandita 

semplice 
207.492,30 - - - 42,36996423 

48 368 Pasticceria Cesaracciu Baule S.n.c. di Baule Pietro & 
C. 

Società in nome 
collettivo 

172.686,00 - - - 42,08654255 

49 527 CRS4 SRL UNINOMINALE Organismo di ricerca - - - 516.734,17 42,00000000 

50 4 ARTIGIANA INFISSI DI AGUS MARIAGRAZIA Ditta individuale 151.652,64 - - - 41,89161659 

51 57 RA.BEN. Società a 
responsabilità limitata 

434.113,53 - - - 39,03040535 

52 95 NETCOM 
Società a 

responsabilità limitata 
123.387,90 - - - 37,64613281 

53 15 GRUPPO ARTEMIDE 
Società a 

responsabilità limitata 
430.744,09 8.023,15 - - 37,21435147 

54 116 TEICOM DI NICOLI PIER PAOLO & C. Società in nome 
collettivo 

475.968,78 - - - 36,48258611 

55 383 LIKE IDEAS 
Società a 

responsabilità limitata 
200.000,00 - - - 36,10000000 

56 469 COMDATA EOS 
Società a 

responsabilità limitata 
unipersonale 

314.047,60 - - - 35,75046988 

 
1)  Regolamento n. 800/2008, artt. 13 o 15, Aiuti di Stato n. X500/2009 
2)  Regolamento n. 800/2008, artt. 26, 27, Aiuti di Stato n. X500/2009 
3)  Regolamento n. 800/2008, artt. 38, 39, Aiuti di Stato n. X500/2009 
4)  Regolamento n. 800/2008, artt. 30, 31, Aiuti di Stato n. X500/2009 
 

 

Totale 19.378.155,33  292.223,15 83.944,00 15.174.209,85 
 

 

 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  15/19 

Allegato B 

Graduatoria "IMPRESE NON PRIORITARIE NEGATIVE" 

N. ordine N. Pratica Denominazione Forma giuridica 

1 33 Trachite Artigiana di Sandra Corrias & C. Società in nome collettivo 

2 36 CARTIERA SANTA GIUSTA Società a responsabilità limitata 

3 58 ALO Società a responsabilità limitata 

4 75 SI.GE.CO. Società a responsabilità limitata 

5 136 DEMU Società a responsabilità limitata 

6 137 TRANS ISOLE Società a responsabilità limitata 

7 219 Laser Servizi Società a responsabilità limitata 

8 226 ABBEYNET Società a responsabilità limitata 

9 237 BASCIU GABRIELE - RIC. INERTI Società a responsabilità limitata 

10 267 GLOBI S.a.s. di V. Chiarabini Società in accomandita semplice 

11 290 OPERARI Società  a responsabilità limitata 

12 307 Dipartimento di Ingegneria Elettrica ed Elettronica (DIEE) Organismo di ricerca 

13 308 DNM - Dense Nanostructured Materials Società a responsabilità  limitata 

14 324 T Bridge Società per azioni 

15 411 Arionline Società  a responsabilità limitata 

16 460 S.A.I.BO. Società a responsabilità limitata 

17 511 DE.PU. SERRAMENTI Società a responsabilità limitata 

18 520 PESCHERIE LIDIA Società a responsabilità limitata 

19 569 SAGER Società a responsabilità limitata 

20 584 
Dipartimento di Matematica e Informatica dell'Università  di 

Cagliari Organismo di ricerca 

21 614 EUROGEST DI PANI SAVINA & C. Società in accomandita semplice 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  16/19 

Allegato C  

IMPRESE "NON PRIORITARIE INAMMISSIBILI" 

N. ordine N. Pratica Denominazionw Forma giuridica Punteggio totale 
Piani 

1 16 TOUR BAIRE Società a responsabilità limitata 31,65829906 

2 450 GREEN HOUSE 2000 Società a responsabilità limitata 29,64039587 

3 463 MA.GI IMPIANTI Società cooperativa a responsabilità limitata 30,04547869 

4 496 
Dipartimento di Matematica e Informatica 

dell'Università  di Cagliari 
Organismo di ricerca 32 

5 660 C.E.I.E.T Società a responsabilità limitata unipersonale 25,82829754 

 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  17/19 

Allegato D  

IMPRESE "NON PRIORITARIE DECADUTE" 

N. ordine N. Pratica Denominazione Forma giuridica 

1 6 Pegaso Società a responsabilità limitata 

2 24 MEDIACOM Società a responsabilità limitata 

3 27 Gaspare Bazzu Società a responsabilità limitata 

4 54 MANIFATTURA NP Società a responsabilità limitata 

5 93 STONES DESIGN SOCIETA' COOPERATIVA Società cooperativa a responsabilità limitata 

6 94 La Sanitaria di Vannini Maria Lucia & C. Società in accomandita semplice 

7 123 CONSORZIO BIOSARDA AGRICOLA Consorzio 

8 127 CVSM srl Società a responsabilità limitata 

9 181 Pastificio F.lli Zaccarini Società a responsabilità limitata 

10 188 LINEA BAR DISTRIBUZIONI Società in nome collettivo 

11 232 TECNIT Società a responsabilità limitata 

12 258 SKY PARTNER Società a responsabilità limitata 

13 266 Industria Sarda Alimentari Società a responsabilità limitata 

14 312 
COOPERATIVA SARDA FARMACISTI CAGLIARI IN 

FORMA ABBR COOPERATIVA Società cooperativa a responsabilità limitata 

15 328 Pili Salvatore Ditta individuale 

16 335 PISCHEDDA PETROLI Società a responsabilità limitata unipersonale 

17 357 CORES RISORSE ETICO-SOLIDALI Società cooperativa a responsabilità limitata 

18 362 Minersarda Società per azioni 

19 377 SMERALDA DI EMILIO PIRAS Società in accomandita semplice 

20 396 MULAS GIOVANNI ANTONIO Ditta individuale 

21 401 GEA ITALIA SRL Società a responsabilità limitata 

22 402 CANCELLU NATALINO Società a responsabilità limitata 

23 404 CIM SRL A SOCIO UNICO Società a responsabilità limitata 

24 414 METRIX SRL Società a responsabilità limitata 

25 524 
SOCIETA SARDA DI BENTONITE S.R.L. 

Unipersonale 
Società a responsabilità limitata unipersonale 

26 548 SIPSA ECOLOGICA Società a responsabilità limitata 

27 596 PROGETTO AMBIENTE Società a responsabilità limitata 

28 607 KEEP IN TAP S.R.L. Società a responsabilità limitata 

29 615 costruzioni macis benedetto Società a responsabilità limitata 

30 658 GAMMA SERVIZI DI ANGELO RICCI & C. Società in accomandita semplice 

 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  18/19 

Allegato E  

IMPRESE "NON PRIORITARIE RIGETTATE" 

N. ordine N. Pratica Denominazione Forma giuridica 

1 73 BC PNEUMATICI DI CATTE ROBERTO Ditta individuale 

2 101 S.T.I.P.A.R. ZOOTECNICA Società per azioni 

3 165 CAGLIARI SAILING CHARTER SRL Società a responsabilità limitata 

4 189 GI.BI. SRL Società a responsabilità limitata 

5 295 E.P. SUPERCARNI Società a responsabilità limitata 

6 355 MAREBLU Società a responsabilità limitata 

7 381 CLEA Società per azioni 

8 415 MAORI FUTURE CONCEPT S.R.L. Società a responsabilità limitata 

9 434 4C Multimedia Società a responsabilità limitata 

10 498 COSTRUZIONI NAUTICHE OGLIASTRA S.R.L. Società a responsabilità limitata 

11 544 Gymag Fitness Società  in nome collettivo 

12 613 F.LLI FAIS S.N.C. DI FAIS RENATO & C. Società in nome collettivo 

13 625 INGROSSO CARNI DI GRANELLA MARIO E C. Società in accomandita semplice 

 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 6466  

REP. 851 

 DEL 20.07.2012 

  
 

        

  19/19 

Allegato F  

IMPRESE "NON PRIORITARIE RINUNCIATE" 

N. ordine N. Pratica Denominazione Forma giuridica 

1 118 GUIDO RUGGIU Società a responsabilità limitata 

2 297 MOVI-CAR Società a responsabilità limitata 

 


